infinitez superat non decem. itz non decem it et infinitez  
: alioquin qd si Deus aligz bonibus qd dicitur aures psta-  
ret tot numerus bonorum bonorum sing aures it totz dicitur aures  
accipiant qd exo aparbit qd si singule totz singula aures d qdam  
fide tenent posim Deus pstat aligz dicitur aures d. iuciat ut  
singule qd fide aures it aures qd libet dicitur qd dicitur aures aures  
rent vocem vocem aures aures.

Declarabit qd si possibile sit infinitez  
angeli poterant hi se applicare ad movendum unum lapidem qd  
dicitur in instanti movent. qd ista qd licet sit infinitez virtutum  
motiva nempe aggregatum infinitez potentia motiva. Et sic  
regard ista apparet a natura fieri in instanti qd movens potest  
virtute motiva infinitez ut patet in Deo qd virtutem hinc infinitez  
motiva in instanti patet movere lapidem.

De in infinito aceto hoc parva sufficiat aliter  
si possit apud Arabes supra d. Comab. citata. Aliqz dicitur  
in rostra anacapaletori p. 1. q. 1. 2. 3. 4. 5. 6.  
ad infinitez incedimus p. 1. q. 1. 2. 3. 4. 5. 6.  
item tenet.

Finis tractatus. Aliqz dicitur  
in rostra anacapaletori p. 1. q. 1. 2. 3. 4. 5. 6.  
ad infinitez incedimus p. 1. q. 1. 2. 3. 4. 5. 6.  
item tenet.

Tracta. 12. et ultimus

De ente infinito increato.

In duodecimum tractat. Meth. librum.

Argumentum.

Præmissa in hoc tract. sunt recensenda si veli. Theologiae in pa-  
 tris igit. q. temporis intervallis admodum brevis, et ad disputanda ca-  
 g. nate. Theologi disputare solent nobis adjuvit facultatem aliqua breviori  
 adhuc dicendi methodo de ente infinito increato. De Deo aptissimo maxi-  
 mo et aliis attributis attingemus.

De Deo.

Deus sit subia supratij pre subisten

creato. Un' ipse dicit qd e supra uerū aium natium in supe  
 rior in se sicut fustodum 7. phisicū l. 2. c. 4. dicit  
 qd sequit' Deum n' ee sup'natem cum n' p'it ordinari ad aliq  
 nam, qm' agitat p' m'm' f'is.

Notanda 2. ex sup'rate ee illud qd  
 e ordinis dicit' agm' idem e ee aliqd ex sup'rate ac ee ordinis  
 dicit' seu eius ordinis cum Deo. sicut ex rate illud e qd e  
 ordinis ee d. subia creat' q' ipse n' appellat' e e p'ncip  
 piam mater d' q' dicit' : d' sicut ex hancum e illud qd e ordinis  
 hancum, un' sup'ratib' seu natib' sumit' p' ordinem ad ubi q'  
 respiciunt d' abrigent d' cuius sunt ordinis. Un' sicut in ordi  
 ne hancum d'at unam nempe hancum p' ordinem d' qm' hancum ad l. analoge.  
 tum aia hancum d' dicit' hancum, sic in ordine dicit' d'at' Deu'  
 p' ordinem d' qm' extra sup'ratia dicit' dicit' d' sup'ratia.

Itaq' hinc liquet Deum ee x. analoge  
 gatum in ordine dicit' seu sup'rate p' ordinem ad quem reliqua q' n'  
 sunt facta in Deo dicit' ee sup'ratia. U' aia q' Deu' in nob'  
 appellat' ut nō p' p'prietate ipse Deo p' p'prietate aium q' uerū q'  
 p' p' ordinem attingam' sicut d' f'it p' p'prietatem ut p' q'ia  
 uerū dicit' p' qm' p'prietate dicit' israhel id e d' filij Dei ad q'  
 hancum ipse q' sicut d' dicit' sicut p' q'iam subiectam nempe unisim  
 hypostaticam : sicut p' cognisim dicit' : uiginti beata, sicut p' q'iam

ita illa videtur et in principali creatura. Secum quod dicitur Theod. =  
 quod aliquid implicat. Quodam visum esse creatorem alicuius subiecti creaturae  
 quod implicat subiecta superna creaturae. Deior et tractu ad beatitudinem  
 quod creatura visio intuitiva Dei sicut non commensuratur nisi Deo et ab eo.  
 Ita non potest esse creator commensuratus alicui et subiecto quod non sit Deo  
 quod sicut impossibile est Deo cui visio beata et ab eo commensuratur,  
 sic impossibile erit subiecto creaturae cui visio beata commensuratur  
 et subiecto.

3. illa subiecta si darentur, facti ab intus =

visio impossibilis, veritas propria virtute, potentia miracula, appropinquatio  
 operum alicuius, subsistentia quod subsistentia relative, quod sicut aliquid  
 spiritibus Dei et sicut Theod. = aliquid nulli verba subiecta possunt Dei  
 proprietate quoniam, et sicut quod impossibile est talia subiecta creaturae  
 quod sicut, veritas non daretur, nec dari potest subiecta superna, quod sit  
 Deo.

Oppia enim deinde et globalis alto =

una est quod quod est autem quod quod daretur accipere creaturae super-  
 nate et quod, lumen gloriae, caritas, fides, spes et quod quod daretur  
 subiecta creaturae superna. Quod ista l. quod non daretur vero. 2. quod sic  
 accipere postulat subiectum cui creator inhaerent, ut quod accipere superna  
 non inhaerent creatori in subiecto seu subiecta ratione quod quod possit subiecta  
 superna in quod creator inhaerent, quod non erit alia quam subiecta super-  
 ty creatura.

Secundo autem de regendo istam ad l. m.

p[ro]p[ri]a a[cc]i[on]e p[ro]p[ri]a r[ati]o[n]e q[ui]a ex eo q[uo]d admittat[ur] sub[st]antia sup[er]na  
 et creat[ur]a seq[ue]nt[ur] implic[ati]o[n]e q[ui]a seq[ue]nt[ur] talis sub[st]antia est creat[ur]a ut sup[er]na  
 n[on] d[icitur] q[uo]d q[ui]a p[ro]p[ri]a d[icitur] et sup[er]na p[ro]p[ri]a q[ui]a in uno i[st]o  
 ordi[n]e implicat dari pluri[m] unum analogatum p[ri]mariu[m]. un  
 et implicat q[uo]d in ordi[n]e h[ab]eo deb[et] p[ro]p[ri]a h[ab]eo aliq[ui]d q[uo]d sit sub[st]antia  
 i[n] p[ro]p[ri]a h[ab]eo sicut n[on] implicat q[uo]d deb[et] p[ro]p[ri]a d[icitur] a[cc]i[on]e  
 ordi[n]e h[ab]eo n[on] implicat q[uo]d deb[et] a[cc]i[on]e d[icitur] sup[er]na in  
 ordi[n]e d[icitur].

Ad 2<sup>am</sup> p[ro]p[ri]a d[icitur] a[cc]i[on]e i[n] p[ro]p[ri]a  
 sub[st]antia cui creat[ur]a inheret est ex sua p[ro]p[ri]a n[on] t[ame]n semp[er] ex p[ro]p[ri]a  
 sufficit n[on] ex p[ro]p[ri]a sub[st]antia p[ro]p[ri]a obedientia ad recipiendum talia  
 a[cc]i[on]e. Est aut[em] a[cc]i[on]e sup[er]na a[cc]i[on]e creat[ur]a et sit in sub[st]antia  
 nati t[ame]n sub[st]antia nati est h[ab]eo a[cc]i[on]e obedientia[m] et illa  
 a[cc]i[on]e recipit; sicut et sub[st]antia terminat aliq[ui]d n[on] sufficit et  
 ipsa sub[st]antia ex sua p[ro]p[ri]a h[ab]eo a[cc]i[on]e a[cc]i[on]e ad terminand[um]  
 nati t[ame]n illa n[on] est h[ab]eo p[ro]p[ri]a obedientia[m] et p[ro]p[ri]a sub[st]antia  
 illentia terminat q[uo]d seq[ue]nt[ur] apparet ex p[ro]p[ri]a incarnationi.

Dicitur 2<sup>o</sup>. D[icitur] q[uo]d p[ro]p[ri]a aliq[ui]d a[cc]i[on]e  
 sup[er]na cui p[ro]p[ri]a creat[ur]a est videt[ur] Deum: s[ed] talis a[cc]i[on]e n[on] est  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a nati: q[ui]a sup[er]na q[ui]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a sit. No  
 Mai. q[ui]a D[icitur] q[uo]d p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a sub[st]antia sup[er]na q[ui]a sit illa  
 q[ui]a p[ro]p[ri]a a[cc]i[on]e sequi si ultra n[on] ad eo p[ro]p[ri]a, et dicitur  
 eius dep. 39. sec[un]d[um] 8. no[n] 56: q[ui]a p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a intum sup[er]na  
 son. 60 l[et]am istam q[ui]a ex eo q[uo]d deb[et] n[on] co[m]p[re]h[en]dit i[n]t[er]i[us]  
 p[ro]p[ri]a a[cc]i[on]e p[ro]p[ri]a co[m]p[re]h[en]dit cui i[n]seruiat: q[ui]a ex eo q[uo]d d[icitur]

Interdum subterfugium non colliguntur per se in subterfugium  
 tam cui inserviat: imo ex eo quod subterfugium de facto visio secula deducit  
 ubi per se in subterfugium cui inserviat semper entium, cui  
 conatus sit talis visio.

**De negatione sui ad illius gloriam**

an neg. n. oia equi ex eo quod ponat ultra nam acquit adiam  
 substantiam quod per se nec illa indiget ut fiat independens  
 an. n. n. veritas independens & substantiam et per se dicitur  
 hanc s. pro l. g. o. de substantia d. alijs in locis. De  
 gloriam id est quod per se capeream colligi, q. ad id n. impli-  
 cat. n. in per colligi per se intellectum substantiam, q. implicat  
 . Ex illa in subterfugium. Quod ducuntur subterfugium conata subterfugium, q.  
 quod per se postulat subterfugium quod ex se ipsius subterfugium hanc conatu-  
 rilitatem in hanc n. pot. subterfugium vale ad quod per se substantiam subterfugium  
 in se debet denegari inter subterfugium. Quod neg. Quod pot. quod  
 con. inter aliam q. mag. ad quod per se substantiam illius s. unum  
 quod fit ex inter subterfugium d. luminis quod, sicut neg. quod  
 lineam quod sit ad quod per se substantiam et dicitur hanc 2. deinde  
 subterfugium agendo deinde substantiam Dei.

**De die 13. de subterfugium**

nisi nempe unio substantiam subterfugium ad substantiam: q. et dicitur  
 subterfugium in substantiam subterfugium quod sit substantiam subterfugium. Quod dicitur ad  
 q. ille nisi n. sit aliam substantiam, n. in substantiam

substantiam supradictam dari qd sit substantia sm qd galy dicitur  
hypothetica sicut n implicat aliquid substantiam hanc sm qd q nec est  
to nec pta homini, galy e uno vly no ad pta dicitur  
ad rem.

Sagat tñ ista implicat n dari substantiam  
supradictam et inopletam tamen realitatem. q<sup>a</sup> sicut implicat dari  
in ordine hanc aliquid substantiam hanc et inopletam qd heat re-  
alitatem d n sit pta homini; d in genere seu ordine rati im-  
plicat qd datur aliquid n inopleta q n sit pta id inopleta  
q substantia sic in ordine dno implicat dari aliquid substantiam in-  
opletam q n sit pta dei, cum igitur implicat deum hinc pta  
implicat et dari aliquid qd sit dari pta, ac pta implicat sub-  
stantiam inopletam q sit realitatem.

In hoc v<sup>o</sup> n e cent ratio decidens  
tibus nec dicitur substantia q e dubia realit et inopleta sunt q  
datur aucta supradicta d n substantiam supradictam nempe animam hypotheticam  
q tñ dari negt substantiam realit et inopleta. v<sup>o</sup> e q<sup>a</sup> ex i<sup>o</sup> n  
segit aucta est deum aut pta dei sic nec unum. n n sunt  
simpliciter entia supradicta, sed sunt qd; quoniam ad niam aucta hanc  
n n hanc f. animam nec sunt no, nec pta homini, q<sup>a</sup> d n sunt  
humana simpliciter, sed sunt qd. Et substantiam supradictam et in-  
pleta si datur, facta pta dei, q<sup>a</sup> est simpliciter substantiam sup-  
radictam; sicut aucta n n hanc e pta homini, q<sup>a</sup> e simple-  
x substantiam hanc.

In sec<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> repugnantiam ad excludendam  
 subiectum supernaturalem creatum n<sup>o</sup> omni quia ex eo qd<sup>o</sup> fuit realiter  
 supernaturale. e<sup>o</sup> n<sup>o</sup> autem illud lumen glorio<sup>s</sup>, realiter supernaturale: nec  
 omnia et quia ex eo qd<sup>o</sup> fuit subiectum, q<sup>o</sup> unio hypostatica  
 subiecti e<sup>o</sup> d<sup>o</sup> b<sup>o</sup> e<sup>o</sup> supernaturale. Ostendit q<sup>o</sup> repugnantia ex utroq<sup>ue</sup>  
 cap<sup>o</sup> sit accepta, ex eo scilicet qd<sup>o</sup> fuit subiectum creati supernaturale. Et  
 scriptum in a<sup>o</sup> reali, cui repugnat ad unum subiecto: n<sup>o</sup> qd<sup>o</sup> ex  
 eo quia qd<sup>o</sup> sit f<sup>o</sup> subiectum, q<sup>o</sup> f<sup>o</sup> aqua subiectum e<sup>o</sup> q<sup>o</sup> b<sup>o</sup>  
 e<sup>o</sup> unio: nec ex eo quia qd<sup>o</sup> sit spirituale, q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> spirituale e<sup>o</sup>  
 d<sup>o</sup> b<sup>o</sup> subiectum: repugnat q<sup>o</sup> illi ad unum ex utroq<sup>ue</sup> sit q<sup>o</sup> creati a  
 subiecto spirituale.